
i-lty
PlaEtltI! IJIIÀ DO

ARACATI-

ADJUDICAçAO

ATA DA SESSAO

DE

Áv. DrogÕo do Mor,23O, Centro, ÁíocoilcE- 8ío5ilCEPi ó2800-000
(+55 88) 3121 1050 | {55 88) 3421'l?45 | www.orocoli.ce.oov bí



,À\,ÍlC--à

PREFEITURA IT4UNICIPAL DE ARACATI
ARACATI.CE

ATA DE SESSÃO . ADJUDICAçÂO . Parte 1 de 'l

PREGÃO ELETRÔNICO N. O8.OO7/2021
Processo Adm nistrâtivo N" 08.007/2021_SRP

Tlpo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIROi CLAUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO

Dâia de Pub icacão: 11hOl2A21 12100107

IVOVIMENÍOS DO PROCESSO

-
IRELI

2711012021 ogtoo2a MÉNSAGEM PRECOFIRO 

-

Bôm dia. Esiamos in c ãndo nosso certame lc latório rêíê.entê ao Presão Elelrônlco paÉ Res slro dê Prêços n'. 08 007/2021'SRP.
Em nome da PrcÍei1u râ I\,lu nicipâl dê Aíacâti/C E, goslâr â de ag radecer a todos pela padicipaçáo. Dênlro dê nsla nles, o Slstêma
eslará aberlo Dara lances.,I MENSAGEM PREGOEIRO
5lS. Lic lanles, como não há con coíência entrê os Loles, varnos tenta r me horar os valores n c a s dê s usa propostas.

Lernbro qu€ após o encerramento da etapa de lances, o licilântê quê aplesenlar a me ho.
oÍerta d€verá envlara sua prÕposla de preços âtuâ zada no prazo rnáximo dê 2lduas)
horas conÍorme .onsta do itêm 12.1 do Ed tâ1.

Esta sêssão não será êncerrada até a análse das Proposlas e dos docurnêntos dê hab ltaçáô das êmpresas vêncêdoras.
Caso uma deas não esteja habilitada, será convocado o próximo classiÍicado íeg stíado no sislerna. Nâo se desconectem
e iaÇâm o acompãnharnenlo dás mensêgens no "Chal'.
271'1012021 11129128 MENSAGEM PREGOEIRo
Venho comunicar que após as aná ses das proposlas de prcçôs e dôs docurnêntos de habltação da licitantes vencêdoras dos
lances, lnÍormo'vos que ás mesmãs atendem ao inslrumenlo êdila iclo.
27110/2021 11:29:57 MENSAGEM

RO

A paÍtr desse momento, abro o prazo de 20 minulos para ê rnar Íêstação dê inleress€ em inierpor recurso.

LOTE ,1 . ADJUDICADO
ENSINO INFANTIL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

-ltemr 

't

DESCTçãO:KIT PEDAGOGICO DOALUNO DA COLEÇÃO DESCOBRIR EAPRENOER INÍERAÇÔES E BRINCADE RAS 2
ANOS,DE ACORDO COtú A BNCC CONTENDO: 01 LIVRO DO ALUNO(0_1 VOLUIúE)iAGENDA DE APolo PEDAGOGICO DO
ALUNO AUTORAS: CLAUDIA IüARCOS E À/ÉRC A FIGUE REDO-EDIÇÓES IPDH,

ffi@
DESCTçãO:KIT PEDAGOG1CO DOALUNO DA COLEÇÃO DESCOBRIR EAPRENDER INTERAÇÓES E BRINCADE RAS 3ANOS,
DE ACORDO COI\4 A BNCC, CONTENDO: 02 LIVROS DO ALUNO (02 VOLUiIE§)AGENDA DE APOIO PEOAGOG CO DO
ALUNO. AUTORAS: ALESSANDRA MONTEIRO. CLAUD A Í\,IARCOS, NUhÀCIA ARAUJO E IIERCIA F GUE REDO-EDIÇÕES
IPDH,

Valor Unit.: 227.00 ValorTotal: 133.930 00

VálorÍotal: 224.400.00

Item:3 N,larca: EDIÇôES IPDH Modelo:EDlÇÕES IPDH

DESCiçãO K T PEDAGOGICO DO ALUNO DA COLEÇÃO DESCOBR R E APRENDER INTERAÇÓES E BRINCADEIRAS 4 ANOS
DE ACORDO COÀ.4 A BNCC CONTENDO: 02 L VROS DO ALUNO (02 VOLUÀ,1ES) AGENDA DE APO O PEDAGOGICO DO

ALUNO, AUTORAS: ALESSANDRA MONÍEIRO CúUDIA i,lARCOS, NUAAC A ARAUJO E I\4ÉRCIA F GUE]REDO.ED ÇÓES
IPDH.
Quanldade 1.000 ValorTotãl: 275.000.00

Geíado en 2711012021 1'152:03

Valor Unit.: 275 00



PREFEITURA I/lUNICIPAL OE ARACATI
ARACATI.CE

Marca: EDIÇÕES IPDH

DESCTiçãO KIT PEDAGOGICO DO ALUNO DA COLEÇÁO DESCOBRIR E APRÉNDER INTERAÇÕES E BR NCADEIRAS 5 ANOS,
DE ACoRoo COM A BNCC, CONTENDoT 02 LIVROS DO ALUNO (02 VOLU[,4ES) AGENDA DE APOIO PEDAGOGICO Do
ALUNO, AUTORAS: ALESSANDRA MONTEIRO, CLAUDIA [,IARCOS, NUKÂCIAARAUJOE i,IÊBCIA FIGUEIREDO.EDIÇÔES
PDH.
Ouanldade 1.020 Valor Unit.:275 00 Valor Totalr 280.500 00

lê
DESCiçãÕ] K T PEOAGÓGICO DE SALA DE AULA-DA COLEçÀO DESCOBBIR E APRENDER INTERAÇ-ÕES E.BR N.CAD-EIRAS

CONTENDO BOLSA EI\4 LONITA COfu1 II.IPRESSÃO GRÁFICAJ LIVROS DO PROFESSOR DA COLEÇAO DESCOBRIR E

APRENDER NTEMCôES E BRINCADEIRAS. CARTMES col\4 DlvÊRSos cÊNERos rExruAlsi 01 PRoPosrA
PEDAGÔGICA PAF{A,O PROFESSOR CADERNO DE PLANEJAI\4ENTO E FLASH CARD _ EDIÇÔES PDH.

Undadê:KT Mode o:ED ÇÕES PDH

Valor Unit.: 413 00 valôr Totãl : 78.470.00

cLASstFtcAçÃo
Razão Social ofêrtâ lniciâl Ofertâ Flnal tvE

1 EDIÇÓES IPDE. GRAF CA, ED TORA E SERVIÇOS 071 09.596.757l0001-64 99s.950,00 992.300,00 Não

DESCLAS§IFICADOS

Oíêrla lnicial Ofertâ Flnal

INABILITADOS

Razão S06ial olêía lnicial ofertâ Finâl I\,!E

MOVIMENTOS DO LOTE

11/10/2021 12:00:06 PUBLICAOO

13/10/2021 O8:l]O:00 RECEPÇÃO DE PROPOSÍAS

2 0/20210S{0:00 a|iÁLtsE DE PROPOSÍAS

27110/202'l 09:01 :03 DISPUÍA

2711012021 Og:O1IO3 LANCE ED ÇÓES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERV ÇOS LTDA (PARTICIPANIE 995.950,00

iziioizozt og:os:za LANcE ED ÇôES rpDH - cRAFtcA, EDtroRA E sERV Ços LTDA (PARTlc PANTE 992.300,00

zlnuiozl ogos:oa MENSÂGEM EDIÇÕES ]PDH . GRAF CA, ED]TORA E SERVIÇOS LTOA

Bom d alSr. Pregoe rô, nósjá êÍetuamos um lance me hor.

2711012021 o9togt35 MENSAGEM EDIÇÓES IPDH - GRAFICA, EDIToRA E SERV ÇOS LTDA

lnÍe izmente, eslamos no nosso limile.

ffi
27110t2021 O9t24tO3 NOTIFICAçÃO S STEI/A
O deienlorda nrêlhor ofeía da elapa de lances é EDIÇÓES IPDH - GRAFIcA, EDIToRA E SERV ÇOS LÍDA
27 l'1 Ol2O21 O9t24tO3 HABILITÀÇÁO

27l1Ot2O2t OS:25:15 NOTIFICÁÇÃO STSTEMA

Valores un iários deÍnidos pelo vencedor.

271101?.021 o9t30t13 MENSAGEM EDIÇÔES IPDH _ GRAFICA, EDITORA E SERVIÇoS LTDA

Sr. Presoe ro, iá anexamos ao s slema a nossa proposta adequada.

2711012021 O9t4Ot24 MENSAGEM EDIÇÔES IPDH - GR^FICA EDITORA E SERV ÇOS LTDA

A proposta adequada lâmbém íoienv ada parê o endereço elelrÕnico ind cado nô Edital:pregao.âracâl @gmail.com
27t1012021 11130t53 MÂNIFESTAÇÃO DE RÉCURSOS

27110/2021 11:50:53 EM ADJUD

27 I 10 12921 11 t52r03 AOJUDICADO

LOTE 2.ADJUDICADO
FUNDAMENTAL I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

GeÍada .fl 2711012021 11 52:43 2del

ME



/«-§rNtc,

Éê,,"fug

qi/
i'à

PREFEITURA iTUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI.CE

Itém:1 Undâde:Unidade [,1arca EDITORA iIODERNA À4odeo:EDITORA N4ODERNA

DESCI]çãO LIVRO APROVA BRASIL DE Í\4ATEN4ÁIICA PARA lOANO DO ENS NO FUNDAI\4ENTAL LIVRO DO ALUNO ISBN]

978-85-16-12168-6.
Ouantdader960 Valor Unit.: 125 00 VàlorÍotal: 120.000.00

DESCTiçãO] L VRO APROVA BRASIL LINGUA PORTUGUESA PARA 1" ANO DO ENSINO FUNDAi'íENTAL I LIVRO ALUNO, ISBN:

978-85-16-12158-7.
Quanldade 960 Vator Unit.: 125,00 vâlorTotal: 120.000,00

Itomr3 Mârcâ:ED TORA IúODERNA Modelo:ED TORA MODERNA

DESCTiçãO] L VRO APROVA BRASIL DE À,IATEI,1ÁTICA PARA 2ô ANO DO ENSINO FUNDAIVENTAL I_ LIVRO DO ALUNO: ISBN:
978-85-16-12170-9.
Qúarldader935 vator unit: 125,00 valorToial: 116'875'00

Itêmr4 Unioad
DESCTiçãO: L]VRO APROVA BRAS L LJNGUA PORTUGUESA PARA 2ô ANO DO ENS NO FUNDAI\'IENTAL I LIVRO ALUNO. ISBN:
978-85-16-12160-0.
OuanUdade: 935 Valor Unit.r 125,00 Valor Total: 116.875,00

DêSCTiçãO:L VRO APROVA BRASIL DE À4ATEI\,iÁTICA PARA 3OANO DO ENSINO FUNDAI\,4ENTAL I- LIVRO DO ALUNO ISBN:
97A-A5-16-12172'3.
Ouanldade 775 Valor Unit.: 125,00 Vâ lor Total : 9ô.875,00

A

DESCÍ|çãO: L VRO APROVA BRASIL LINGUA PORTUGUESA PARA 3'ANO DO ENS NO FUNDA[4ENTAL I LIVRO ALUNO, ISBN:

978-A5-16-12162 4.
ouanlidade: 775 Valor Unil,: 125,00 VatorTotal:96 875 00

DESCT çãO: LIVRO APROVA BRASIL DE MATEI\,IÁT CA PARA 40 ANO DO ENS NO FUNDAÀ'lENTAL - LIVRO DO ALUNO ISBN:
97A-85-16-1217 4-7 .

Valor Unit.: 125.00 Vâlor Tolal: 105.000,00

ODERNA

DESCT]çãO LIVRO APROVA BRASIL LINGUA PORTUGUESA PARA 4" ANO DO ENSINO FUNDAI\,4ENTAL I LIVRO ALUNO, ISBN:
978,85-16-12164-8.
Ouanldade 840 Vâlor Unit.: 125,00 Valor Totãl: 105.000.00

iA MoDERNA

DESC çãO: L VRO APROVÀ BRASIL DE IüATEI!4ÁTICA PARA 5Ô ANO DO ENSINO FUNDAI\'4ENTAL _ LIVRO DO ALUNO ISBN]
978-A5-16-'12176-1 .

Valor Unii.: 125,00 vâlor Tôiâl: 141 875 00

ValorÍotal: 141.875,00

TORA MODER\A

DESCIiçãÔ: L]VRO APROVA BRAS L DE I"IATEI,IÁTICA PARA 1"ANO DO ENSINO FUNDAi/ENTAL I- LIVRO DO PROFESSOR:
tsBN 978,85 t6-12169-3,
ouantidâde: 35 vâlôr u n it : 1 58,00 valor Tota lr 5' 530 00

Itêm: 12 EõITORA VODFRNA

Descrção: LIVRO APROVA BRASIL DE LINGUA PORTUGUESA PARA 1o ANO DO ENSINO r-UNOAIVIENTAL I _ LIVRO DO

PROFESSOR: SBNi 978-85"16í2169-4.
Quantidade:35 Valor Unil.: 158.00 Vâlôr Total: 5.530 0rl

DESCTçãO:LIVRO APROVA BRASIL DE I,4ATEÀ4ÁT CA PARA2" ANO DO ENSINO FUNDAI,4ENTAL I- L]VRO OO PROFESSOR
ISBN: 978'85'16-12171-6.
Quantidader35 Valor Unil.r 158,00 vãlorÍotãl:5.530.00

DescrçãoiLlvRO APROVA BRASIL DE LLNGUA PORTUGUESA PARA 20 ANO OO ENSINO FUNDANIENTAL l- L VRO DO

PROFESSoR: SBN 978-85-16-12161_7.
Ouântidêde:35 vãlorÍotâl: 5.530.00

DêSCÍ|çãO:LIVRO APROVA BRASIL LÍNGUA PORTUGUESA PARA sOANO DO ENS]NO FUNDAI\4ENTAL I LIVRO ALUNO, ISBN:
978,85-16í2í66-2.

Ceêdo em 27 I 1Ol 2021 1'1 t52:03

valor Unil.: 158,00

3de7



PREFEITT,,RA IVIUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI.CE

Item: 15 Un dadê:Unidadê llarcarED|ÍORA iíODERNA Modeo:EDIToRA tulODERNA

DESCIiçâO: LLVRO APROVA BRASIL DE Í\T]ATEN4ÁTICA PARA 3O ANO DO ENS NO FUNDAMENTAL I- L VRO DO PROFESSOR:

SBN: 978-85'1 6-1 21 73-0.
Valor Unit.r 158.00 VãlorToiâl:5.530.00

llemr lo rr oa

Descrção:LIVRO APRoVA BRASIL DE L NGUA PORTUGUESA PARA 30 ANO DO ENSINO FUNDAIúENTAL l- L VRO DO

PROFESSORi SBN 978'85-16-12163-1.
Valor Unil.: 158.00 ValôrTolál:5 530 00

DESCTIçãO LIVRO APROVA BRASIL DE N{ATE[4ÁTICA PARA 40 ANO DO ENS NO FUNDAÍ\,4ENTAL - LIVRO DO PROFESSOR]
SBN: 978-85'1 6-1 21 75-4.

Valor Unit.:'i58 00 Valor Tolal: 5.530,00

Oêscrição: L VRO APROVA BRASIL DE LINGUA PORTUGUESA PARA 4" ANO DO ENSINO FUNDAIi,IENTAL - LIVRO DO
PROFESSOR: ISBN: 978'85-16-12165-5.
Quanl dade: 35 Valor Unit.: 158,00 Vãlor Totâ l: 5.530.00

DESCTiçãO: L VRO APROVA BRASIL DE À4ATEN4ÁTICA PARA 50ANO DO ENSINO FUNDAÀ,lENTAL I- LIVRO OO PROFESSOR:
tsBN 978-85-16-12177-8.
Ouântidâde: 35 Valor Unit.: 158,00 válôr Íôtal: 5 530 0o

iiemaZa un ----- úãrca: lÍÕFÀ @
Descrção:LIVRO APROVA BRASIL DE LINGUA PORTUGUESA PARA 5" ANO DO ENSINO FUNDANIENTAL I- LIVRO DO
PROFESSOR: LSBN 978-85-16'12167-9.
Quântidade:35 Valor Unil.: 158.00 valoíTotal: 5 530,00

Item. z Ufldádê: Unidadê 

-rçlarca

Descr ção: AP ROVA BRASTL-L |VRO DlÁRlO DO PROFESSORANOS lNlC AIS 1'AO 50ANO-3'EDIÇÃO; SBN 978'85-16-12228-

Ouantidade:175 vâlorTotal:4.375 00

DescrçãoTAPROVA BRASIL'LIVRO DO COORDENADOR-L NGUA PORTUGUESA E |\,4ATEÀ4ATlCA'EF1 ANOS lN CIAIS_3'
EDtÇÀOt SBN: 978-85-16,12229-4.
Quantidade: 35 Valor Unll.: 47 00 Valor Tôlal: 1.645,00

cLASSTFTCAçÁO
OÍerta lnicial OÍeía Finál IíE

1 INOVE EDUCACIONAL EIRELI a55 35 1A7.27A|OO01-A2 1.271.474 AA 1.222.570,44 Não

oEscLAsstFrcaDos
t\llE

INABILITADOS

oferta lnicial ME

MOVIMENTOS DO LOÍE
11/10/2021 12:00:06 PUBLICAOO

13/10/2021 O8:00r00 RECEPçÃO DE PROPOSTAS

ã7iõ7ãõã-r osúoro ANÁLrsE posras

27110/2021 09r01:03 DISPUTA

2711012021 o9:o1to3 LANCE INOVE EDUCAC ONAL EIREL (PART CIPANTE 055) 1 .271 .470,00

2711012021 O9tO1t46 LÁNCE INOVE EDUCAC ONAL EIREL (PART CIPANTE 055) 1.222.570,00

271101202109t10:17 MENSAGEM NOVE EDUCACION^L E REL (PARTIC PANTE 055)

Bom d a Sr. Pregoe rojá êietuarnos nosso m€nor lance

27 t 1012021 ogt'16103 TEMPo RANDÔMlco

2711012021 09..23103 NOTIFICÂçÀO SISTEMA

O deienlorda melhor oíêrta dã

GeÂda em: 27 I 1 42021 1 1 :52:03

de ancês é NovE EoUCACIONAL EIREL

4de7



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI.CE

27t1012021 09123.04 HABILITAçÃo

27hOt2O21 09128t38 NOTIFICAÇÂO S STEI4A

Vâôrês uniláíios definldos pelô vencêdor.

27110t2021 11t30t53 MANIFESTAÇÁO DE RECURSOS

27ho12o21 11:50154 EM AOJU

27 I l 012021 l'l t52t03 AOJUDICADO

LOTE 3, ADJUDICADO
FUNDAMENTAL II

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

DESC çãO:LIVRO APROVA BRASIL DE À4ATEMÁTICA PARA 6"ANO DO ENSINO FUNDAiIENTAL II- LIVRO OO ALUNO: ISBN:
978-85í6í2150-1.
Ouantidade:1.125 valôrTotal: 165.375 00

iiêmar n ã
DESCTçãO:LIVRO APROVA BRASIL LINGUA PORTUGUESA PARA 6'ANO DO ENSINO FUNDAI\4ENTAL ]I LIVRO ALUNO. ]SBN]
97 8-45-16-12142-6.
Quántidadê: 1.125 valor unil.: 147,00 Valor Total: 165 375,00

l!êm: l ,rn O

DESCT]ÇãO LIVRO APROVA BRASIL DE IV1ATEI,IÁTICA PARA 7" ANO DO ENSINO EUNDAI\,4ENTAL II LIVRO DO ALUNO: ISBN:

Ouanldade 1.160 Válôr Total: 170.520.00
-- Llodelo: EDITORA tulODERNA

OESCTiçãO: L VRO APROVA BRASIL LINGUA PORTUGUESA PARA 7" ANO DO ENSINO FUNDAI\TIENTAL II LIVRO ALUNO. ISBN:
97A"A5-16-12144-0.
Ouanldader 1.160 Valor Unit.: 147,00 Válor Totãl: 170.520.00

DêSCÍiçãO: L]VRO APROVA BRAS L DE IúATEIVÁTICÀ PARA 80 ANO DO ENSINO FUNDAI\4ENTAL II LIVRO DO ALUNO ISBN:

978"85-16-12154-9.
Quânlldâde: 1 .1 20 Vãlor Unit.: 147,00 valorÍotal: 164.640,00

DêSCTIçãO: LIVRO APROVA BRAS L LÍNGUA PORTUGUESA PARA 8" ANO DO ENS NO FUNDAiIENTAL I LIVRO ALUNO, ISBN:
978-85-16-12146-4.

vâlôrTotál: 164 640 00

DESCT çãOi LIVRO APROVA BRASIL DE N4AÍEIüÁT]CA PARA 9" ANO DO ENS NO FUNDAI\4ENTAL ] LIVRO DO ALUNO ISBN:
978,85-16r2156-3.
ouantidade:1.115 valoruni!.: 147,00 vâlorTolal: 163.905,00

DESCT çãO LIVRO APROVA BRASIL LÍNGUA PORTUGUESA PARA 9" ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL II LIVRO ALUNO' ISBN:

978-85-16,12149-5.
Valor Unlt.i 147.00 valor Tolãl: 163.905,00

DESCT çãO LIVRO APROVA BRASIL DE Í\,1ATEI!1ÁTICA PARA OO ANO DO ENS NO FUNDAMENTAL I - L]VRO DO PROFESSOR

ISBN: 978-85-16-12177-8.
QLrantidade:60 valor Un r.r 158.00 vâlorTotal:9.480.00

Descr ção: LIVRO APROVA BRASIL DE L NGUA PORTUGUESA PARA 6" ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL - L VRO DO

PROFESSOR: SBN 978 85-1612143-3.
Valor Unil.: 158,00 ValorTotal:6.320,00

iiemÍ1 - únidãaa: lúarca EDIToRA [4oDERNA À,lodelo EDITORA MODERNA

DESCTçãO: LIVRO APROVA BRAS L DE I'IATEIVÁT CA PARA 7'ANO OO ENSINO FUNDAi/ENTAL II_ L VRO OO PROFESSOR:

valorTotal:9.480,00
tsEN 978 85-16-12153'2.
Ouãnlldader 60

Gercda em 2711012421 11 52:03

valor Unit.: 158,00

5de7



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Itemr 12 Unidade Und MaÍca: ED TORA l"loDERNA

DêscÍição: L VRO APROVA BRASIL DE LINGUA PORTUGUESA PARA 7"ANO DO

PROr-ESSOR: ISBN: 978-85-16-1 21 45'T.

cLASSTFTCAçÃO

Modelo: ED TORA ]\,4ODERNA

ENSINO FUNDAITIENTAL II_ LIVRO DO

Ouantdade 40 Valor Unit.: 158,00 vâlôr Iôtál: 6.320.00

Descrlção LIVRO APROVA BRASIL DE [,4ATEl,4AÍlCA PARA 8" ANO DO ENSINO FUNoA[4ENTAL ll - LIVRo DO PROFESSOR:

SBN: 978.85-1 6-1 21 55-6.
Vâlor Unit.: 158 00 valor Total: 9.480,00

Descriçâo L vRO APROVA BRASIL DE LINGUA PORTUGUESA PARA 8'ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL I - I VRO DO

PRO FESSO R: lS BN: 978-8 5-16-12147-1 .

Valor Unit.: 158,00 vãlorTôtâl:6.320 00

Itomrl5 '
OESCTiçãO: L VRO APROVA BRASIL DE I\4ATEIIIÁTICA PARA 9'ANO DO ENSINO FUNDAI\4ENTAL II - LIVRO DO PROFESSOR:

- tsBN 978-85-1€r2155657-0.
Ouanldader60 Valor Unit.: 158,00 vâlor Toral: 9.480,00

Desciçãor L VRo APRoVA BRASIL DE LINGUA PoRTUGUESA PARA I'ANO DO ENS No FUNDAÀ,4ENTAL ll _ LIVRO DO

PRoFFSSôR ISBN: 978-85-16-1 21 49'5.
Valor Unit.: 158,00 válor Tolal: 6.320.00

ItêÍn'17
Descrição APROVA ERASIL,L VRO D ÁRlO DO PROFESSOR ANOS FINAIS 60 AO 9" ANO-3" EDIÇÃOi ISBN:978'85-16-12228_7.

Valor Unit.:25 00 vator Tôlãl: 10.000,00

Itêm: r8 

-. 

_ ddo". -.o
Descrição APRoVA BRASIL-L VRO DO CoORDENADOR_LINGUA PoRTUGUESA E |r'IATEÀ,4AT cA-EF1 ANOS FINAIS'3"
EDIÇÁOi S BN r 978-85- 16-12230-0.
Oua;ldade 45 Vator Untt.:47,00 ValôrTotâl:2.115,00

oíêrta lnicial Ofêrtâ Final ME

1 INOVE EDUCACIONAL EIREL 065 35.187.2781000T-02 1.453 220 00 1.404.195,00 Não

OESCLÂSSIFICADOS

Razão Social ofeía Final ME

INABILITADOS
ME

MOVIMENTOS DO LOTE

11110t2021 12:00:06 PUBLICÂDo

13t10t2021 08:00:00 OE PROPOSTÂS

2ZlOl2021 08,OO'00 AúLISE DE PROPOSTAS

27l10/2021 09:01:03 DISPUTA

27t1Ol2O21O9tO1:03 LANCE NOVE EDUCACIONAL E RELIIPART|C PANTE 065)
,t.453.220,00

27hOl2O2109:02:15 LANCE INOVE EDUCACIONAL E RELI (PARTIC PANTE 065) í.404.195,00

27t1012021 0911434 MENSAGEM INoVE EDUCACIONAL EIRELI (PARTICIPANTE 065)

Bo. drâ sLB9g99I9.!e9 !9!!
27 t1ol2o21 ogt16t13 TEMPO RANOÔMICO

2711012021 09117t03 S SÍEN4A

O delenior dá melhoÍofeía da etã de lancese INOVE EDUCAC ONAL EIRELI

2f l10lzo21 09117 to{ HABILIÍ

27110/2021 09:31:20 NOT SISÍEÀ,IA

ValoÍes unltáros deÍindos pelo vêncedor.

27t1012021 11t30153 MANIFESÍAçÁO OE RECURSOS

Geêda en,: 27 l1Al2O21 11:52 03 6de7

,<'-$rjt iãà\

/"ê,,"1fu')
qPr



PREFEITURA IVUNICIPAL DE ARACATI
ARACAÍI.CE

27110t2021 11,50154 EM AoJUolcAçÃo
27 11012021 11:52:03 ADJUDICAOO

Í

AL
tn.

1/run
MEMARO DE APOIO CLAUDETE Lll\.lA Pl

Geêdo en: 27 l1Al2A21 11152 03 7 de7


